

A.S.P. Ejendom ApS

Johannes Hofmeisters Vej 10, 9000 Aalborg

CVR-nr. 13 22 16 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2018.

Per Søndergaard Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

A.S.P. Ejendom ApS
Johannes Hofmeisters Vej 10
9000 Aalborg

CVR-nr.: 13 22 16 34
Stiftet: 5. maj 1989
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Per Søndergaard Pedersen

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelse

Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1560 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 522 t.kr. mod 436 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12 t.kr. mod 750 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	522.288	436
Værdiregulering af investeringsejendomme	-398.000	620
Driftsresultat	124.288	1.056
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.456	20
Andre finansielle indtægter	10.011	20
Øvrige finansielle omkostninger	-131.842	-143
Resultat før skat	15.913	953
Skat af årets resultat	-3.495	-203
Årets resultat	12.418	750
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	400
Overføres til overført resultat	12.418	350
Disponeret i alt	12.418	750
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	3.700.000	0

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	14.502.000	14.900
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.502.000</u>	<u>14.900</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.502.000</u>	<u>14.900</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	333.565	526
Andre tilgodehavender	402	0
Tilgodehavender i alt	<u>333.967</u>	<u>526</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>333.967</u>	<u>526</u>
Aktiver i alt	<u>14.835.967</u>	<u>15.426</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	129.000	129
Overført resultat	5.626.143	5.614
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400
Egenkapital i alt	<u>5.755.143</u>	<u>6.143</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.118.470	2.196
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.118.470</u>	<u>2.196</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.352.344	6.538
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.352.344	6.538
2 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	123.753	122
Gæld til pengeinstitutter	122.853	70
Selskabsskat	80.938	56
Anden gæld	282.466	301
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	610.010	549
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.962.354</u>	<u>7.087</u>
Passiver i alt	<u>14.835.967</u>	<u>15.426</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	5.917.295	7.052
Afgang i årets løb	0	-1.135
Kostpris ultimo	5.917.295	5.917
Regulering til dagsværdi primo	8.982.705	8.408
Årets regulering til dagsværdi	-398.000	575
Regulering til dagsværdi ultimo	8.584.705	8.983
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.502.000	14.900

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

2. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	123.753	5.532.550	6.476.097	6.660
	123.753	5.532.550	6.476.097	6.660

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.476 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 14.502 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed, PSP Holding ApS' gæld til pengeinstitutter, 3.471 t.kr., er der stillet kaution som sikkerhed på 600 t.kr. pr. 31. december 2017.

4. Eventualposter

Selskabet har til sikkerhed for moderselskabs gæld til pengeinstitut afgivet ejerpantebrev på 600 t.kr. i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 14.502 t.kr.
